



# G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SOBOTE DZIA 10. MARCA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 10. Marca.  
 Podług ostatnich wiadomości, Krol  
 m. P. N. Mił: w *Krasnymstawie* ie-  
 zcze znaydował się.

Pasterz nasz J. X. *Okecki* Biskup  
*Poznański* y *Warszawski*, dnia 5. te-  
 go miesiąca, zaczął Pasterską Wi-  
 zytę Kościoła tutejszey Kollegiaty  
 y Parafialnego *S. Jana*. Przyimowa-  
 ny był u wielkich drzwi Kościoła od  
 wyższego y mniejszego Duchowien  
 twa. Cały ten obrządek odbył się  
 z przywoitą temu Aktowi godno-  
 ścią, ale razem odpowiadał y skro-  
 mności Pasterza naszego, ktorey we  
 wszystkich sprawach swoich zwykł  
 dawać dowody. Był także sam w  
 zeszłych niedawno dniach na exami-  
 nach młodzi Duchowney w tutey-

szych dwóch Seminariach do stanu  
 Duchownego sposobiący się, y też  
 młodź do formowania się na nay-  
 lepszych Duchownych, iak dawniey  
 urządzeniami swoiemi chwalebne-  
 mi, tak teraz siodkiami naukami y  
 przestrogami zagrzewał.

Jmć Pan *Guroński* Marszałek W.  
 W. Xięstwa *Liteńskiego*, mający lu-  
 ryzdykeyą w tutejszey Stolicy, o-  
 procz dawnych (iako to względem  
 chleba y innych Artykułow) troskli-  
 wości y pracy swey o dobry w teyże  
 Stolicy porządek dowodow, nowy  
 dał znowu, a to na fundamencie nie-  
 tylko Prawa R. 1766, ale też Rezolu-  
 cyi Rady Nieustającey, d. 16. przelże-  
 go miesiąca wyszley. Dnia albwiem  
 28. zeszłego miesiąca wydał Ob-

wieszczenie, aby każdy bez excepcyi pod jakimkolwiek tytułem Possessor Pałacu, Klasztoru, Kamienicy, Dworku, lub iakiejkolwiek nazwisko mającego pomieszkania, naydaley na dzień osmy Marca terażniejszego, podał Regestr wszystkich ludzi, ktorzy, i iak dawno w jego mieszkaia domu, wyrażaiać dokładnie każdego Gospodarza, bądź Possessora, bądź komornika, imię, przezwisko, Urząd, stan, Profesyią, żonę, dzieci, Dworskich, służących, Czeladników, chłopcow, lożnych bez Profesyi y służby, włóczegow, żebraków, żydow, zgoła wszystkich mieszkańcow, chociażby tylko czasowo mieszkali, aby tylko przy Domu przytulenie mieli; a to podług wzoru Tabelli, do tegoż Obwieszczenia przyłączoney.

Te Raporta powinny być dawane z całej *Warszawy* y iey okolic, z *Pragi*, *Skaryszewa*, z przyległych tamże Iurydyk, tudzież z mieysc za Okopami nawet sytuowanych.

Takież Raporta, mają się dawać potym co kwartał, zaczynaiąc od dnia 1. Maia, Roku bieżącego.

Possessorowie, Gospodarze, &c; naydaley we 24. godzinach powinni meldować, względem każdego, do ich Domu choćby na krotki czas przybyłego, lub wyieżdżaiącego, albo z mieszkania wyprowadzaiącego się, czyli stancyą obeymującego.

Zaden Gospodarz y Dozorca, osob bez sposobu do życia będących, włóczegow y podeyrzanych, na mieszkanie do siebie przyimać,

przechowywać y ukrywać, nie mając owszem dostrzegłszy iakiegokolwiek podeyrzenia, albo po nocach włoczenia się, lub schadzek y przedstawiań z osobami, przyzwotego do życia sposobu niemającemi, natychmiast o nich na piśmie do Iurydykoyi Marszałkowskiey donosić powinien; a to pod karą ofobistą y pieniężną, oraz pod zaplaceniem szkody lub kradzieży przez osobę przechowywaną popełnionej.

Zaden także Gospodarz ani Zawiadowca, nie może przyjmować na mieszkanie, ani schronienia choćby na naykrotzszy czas dawać, ludziom lożnym y służącym w liberyach, aż wprzod okazane będzie zaświadczenie z podpisem Pana, u ktorego człek służył *immediate*, dowodzące dobre jego sprawowanie się y z usług uwolnienie; dla doyscia zaś rzetelności tegoż świadectwa, zapytywać się mają Gospodarze y Dozorcy, gdzie jego Pan mieszkał lub czyli ma ten Pan na tym mieyscu kogo znaiomego? ma zatym Gospodarz udać się do Pana, lub do znaiomego, y żądać przyznania attestatum; lecz ieżeli niebędzie przyznane ani okazane attestatum z usług uwalniające, niepowinien Gospodarz lub Dozorca takiego na naykrotzszy nawet czas przyjmować, owszem takowego człowieka, iako podeyrzanego, ma zatrzymać, y o nim zaraz do Iurydykoyi Marszałkowskiey donieść; a to pod karą dwutygodniowey

Wieży, y nadgrodzienia w dwoyna-  
sob szkody przez człeka Panu uczy-  
nioney.

Tego Urządzenia (Artykułow 12.  
w sobie zawierającego, którego  
treść tylko tu położyliśmy) we wszy-  
stkim zachowanie, y punktualne  
Raportow podawanie, oraz onych-  
że przez Iurydykcyę właściwe  
odbieranie, pod karą dwoch set grzy-  
wien, y siedzenia wieży przez ty-  
godni cztery, iest zalecone.

Z *Piotrkowa d. 4. Marca.* Dzień  
dzisiejszy imienia JP. *Raczyńskiego*  
Marzałka Nadwor: Kor: mile y u-  
roczyscie tu był obchodzony. J. X.  
Prezydent, dla całego Prześwie-  
tnego Trybunału, przytomnego  
Państwa, y Palestry, dawał wielki  
obiad, przy odgłosie przez cały stoł  
ognia, y życzeniem pomienionemu  
godnemu Ministrowi nayzupełniej-  
szych pomyslności.

Z *Paryża d. 17. Lutego.* Depu-  
towani od Parlamentu *Paryskiego*,  
mieli już dnia 11. tego miesiąca  
Audyencyą u Krola Jmci, uprasz-  
ając o Stan Cywilny we *Francyi*  
dla *Dyssydentow*. Krol Jmć im od-  
powiedział: *Moja wola iest, ażeby*  
*wszystkie rzeczy, zostaly w tymże sa-*  
*mym stanie.* Nietracąc ielższe na-  
dziei Parlament, zamysła szczerze  
o drugich Remonstracyach; y tym  
końcem, wszystkie Kamery Parlamen-  
towe, dziś zgromadzają się dla na-  
radzenia się.

Krol Jmć *Katolicki*, barzo iest  
chory. Dwor *Hiszpański*, pod Rząd  
*Rady Kastyliskiey* oddany, podzie-

lony dziś iest między Krolem y  
Xiążęciem *Asturyi* Sukcesorem Tro-  
nu. Wiadomo, że Dwor Nasz *Fran-*  
*cuski*, ma przyczynę wpływania bar-  
ziey w interesa *Madryckie*, anizeli  
Polityka innych Dworow. Mowią  
tu tym czasem o iedney odmianie,  
ktora iesti nastąpi, cały świat za-  
dziwi.

Z *Belgium Austryackiego dnia 20.*  
*Lut:* To prawda, że wszelka łaska-  
wość okazana iest Seminarystom  
w *Lowanium*; ale inaczey postąpio-  
no z temi, na ktorych podeyrzenie  
miano, iż byli Autorami owych w  
Seminarium rozruchow. Kardyna-  
łowi Arcybiskupowi *de Malines*, ka-  
zano stawic się w *Wiedniu*. Dawny  
Prezydent Seminarii w teyże Dye-  
cezyi, *J. X. Halen*, posłany iest na  
wygnanie. Jmci Xieźdu *Nuncyu-*  
*szowi*, albo raczey Posłowi Papie-  
skiemu w *Bruxelli*, kazano ustąpić z  
z tego Miasta w ośmiu dniach, a  
z całego Państwa *Austryackiego* w  
przeciągu dni pietnastu. Mowią że  
pomieniony *J. X. Nuncyusz*, uda się  
do Opactwa *de Lobbes* w Xieństwie  
*de Liege*, y tam będzie czekał na  
rozkaz *Cyca S.*, iakoż wyiechał już  
z *Bruxelli* dnia 17. tego Miesiąca.

Z *Hagi d. 15. Lutego.* Odpis *Sta-*  
*now Generalnych* na list Krola Jmci  
*Pruskiego*, w następujących był u-  
łożony słowach;

„*Nayiasniryszy Krolu.* Kiedyśmy  
„ mieli honor od Waszey Krole-  
„ wskiey Mości dnia 12. Września  
„ roku zeszłego list odebrać, kto-

„ rym W.K. Mośd przy nas aktual-  
„ nego swiego Ministra Stanu Hra-  
„ biego *de Görz* umocowałeś do o-  
„ świadczenia nam (szczerę przy-  
„ iazni ku naszey Rzplcey, oraz  
„ do przyłożenia się we wszystkim,  
„ coby od W.K. Mci zależało, ku  
„ przywróceniu wnętrzney spokoj-  
„ ności, mocno byliśmy przeni-  
„ knieni tym dowodem, szczegul-  
„ ney przychylności, od W.K. Mci,  
„ naszey Rzplcey okazaney, y z  
„ tej miary po dziś dzień ieszcze  
„ oświadczamy nayżywsze dzięki.  
„ Zyczylibyśmy dłużej ieszcze za-  
„ trzymać Ministra, który tyle mą-  
„ drości, przezorności, attencyi,  
„ y gorliwości, we wszystkich po-  
„ stępkach ukazywał; ale ponieważ  
„ podobalo się W.K. Mci ztąd go do  
„ boku swego przywołać, więc przy-  
„ odieździe iego, nie możemy mu  
„ nie dać zaświadczenia, że we  
„ wszelkim względzie y z naywię-  
„ kszą starannością, rozkazy W.K.  
„ Mci punktualnie pełnił usiłował.  
„ Przytym bynajmniey także nie  
„ wąpiemy, iż stanawszy przed W.  
„ K. Mcią, uczyni raport, iak tu  
„ wszędzie naylepszą znalazł dy-  
„ spozycyą ku przyłożeniu się do  
„ wszystkiego, co częścią nasz szac-  
„ unek, y nasz respekt ku W.K.  
„ Mci okazać, częścią, co dobrą  
„ przyiaźń y korespondencyą mię-  
„ dzy W.K. Mcią y naszą Rzplcą  
„ zachować y utwierdzić może;  
„ krorey W.K. Mci nieomielzkamy  
„ dać przy każdej okazyi dowo-

„ dow rzeczywistych, &c: W *Hadze*  
„ d. 2. Lutego 1787.

Z *Hagi* d. 20. Lutego. Podobno  
Stany *Hlaondyi* uskutecznią projekt  
Miasta *Harlem* względem powiększe-  
nia tuteyszego Garnizonu. Wtedy  
z Korpułu *de Salm*, tu ma przybyć  
8. kompanii Huzarów, 2. kompanii  
Strzelców, y 2. kompanii Infanter-  
ryi. *Reingraf de Salm* wkrótce  
znowu pojedzie do *Paryża*.

Na jednej, do *Holenderskiej* Gwar-  
dyi należącej chorągwi, w niedzie-  
lę postrzeżono rozmaite figury na  
herbie *Holenderskim*, kreślone rubry-  
ką, barzo obelżywe. Prezentowa-  
ły one szubienicę, powroz &c. Cho-  
rągę, który wspomnioną niósł cho-  
rągiew, wzięty, y już examinowa-  
ny został. Tym czasem, zdaje się  
on nie bez fundamentu do takiej  
skroyi nie być sposobnym. Dziś ta  
chorągiew z domu *Kommandanta*  
*Haskiego*, *Generał-Majora Kretschmar*,  
przyniesiona jest do *Kollegium* De-  
putowanych *Konfyliarzow* pod e-  
skortą dwóch *Unter-Officerow*, y  
12. *Grenadyerow*.

Nie jesteśmy tu bez troskow  
względem mogących wyniknąć roz-  
ruchow 8. Marca, iako w dzień ro-  
dzin *Xiążenia*.

Z *Ratyzbony* dnia 15. Lut: Dziś  
tu umarł *Xiąże* *Jmć Biskup Ra-*  
*tyzbonski* *Antoni*, *Ignacy*, *Jozef*,  
*Hrabia Fugger Glät* w 76. roku  
wieku swego.

## S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 10. MARCA ROKU 1787.

Z Petersburga d. 2 Lutego. Imperatora Jeymć, przedziwną Militarnych kłiąg Kollekcya, po śmierci Generała y Kommandanta Miasta Gdańska JP. de Eggers, od Monarchini zakupioną, tuteyżemu Szlachetnemu Korpusowi Kadetow lądowych, darować łaskawie raczyła.

Właśnie to było przed odjazdem Imperatorowey, gdy Monarchini przez swojego Gabinetowego Ministra JP. Streckaloff, kazała pokazać trzem Cudzoziemskim Ministrom, ktorzy z Imperatorową Jeymcią podróż odprawiają, to jest Cesarowskiemu Posłowi Hrabiemu de Cobenzl, Francuskiemu Hrabiemu de Segur, y Angielskiemu Posłowi JP. de Fitzherbert, iako też Hrabiemu d'Anhalt, nieoszacowaną futer drogich (ktore ma Korona) Kollekcya. Przy tey okazji, każdy z tych Panow otrzymał kosztowne w podarunku futro, na 10,000. Rublow otaxowane.

Z Londynu d. 16. Lut: Lord Gordon stanął w poniedziałek przed Sądem Krolewskiego Banku y opowiedział, iako trzema podpisanemi Sądowemi pozwami był molestowany; gdyż w jednym z nich zowiągo po prostu tylko George Gordon, a w drugich George Gordon Esquier. Utrzymywał koniecznie, że tytuł Lorda iego jest Dziedziczny. Tymczasem nie wchodząc w iego tytuły, pytano go, czy się przyznaie do tych trzech punktow, o ktore został oskarżony albo nie? gdy zaś odpowiedział, że się nieprzygotował ieszcze do swey obrony, odłożyli Sędziowie Proces iego do następującej kadencji. Ten Lord Gordon y Hrabia Cagliostro, wielką z sobą mają przyiaźń.

Z Hagi d. 20. Lutego. Do Stanow Generalnych od Francuskiego Posła Nota iest podana, w ktorey oraz Stanom daie się wiadomość o wszystkich listach tych, ktore w papierach od Xiążęcia Stadhudera dziedzicznego przyślanych, ściągających się do Negocyaeyi JJ.PP. de Rayneval y Görz, nie naydnią się. Tym sposobem spodziewamy się, że wspomniane listy, wkrótce publiczności komunikowane będą.

Ponieważ w naszej *Hadze* znowu niektóre do rozruchow znaki postrzeżono, przeto od Miasta *Harlem*, następująca propozycja jest uczyniona, aby *Hagę*, dla większego bezpieczeństwa zgromadzenia najwyższego, licznieyszą milicyą opatrzone, y szczególnie na ten koniec iak nayszybciej przyślano kilka kompanii z Korpusu *Reingrafsa de Salm*. Przy tej okazji, Miasta *Dordrecht* y *Harlem*, miały się oświadczyć, że iesli Stany takowych nie uczynią dyspozycyi, tedy wspomniane miasta, żadnych więcey Deputowanych do Zgromadzenia nie wyślą.

Rada w *Utrechie*, na odkrycie hersztow, powstałych niedawno tam rozruchow, wyznaczyła nadgrode sto Złotyeh *Ryde*.

Stan Szlachecki zanioś Protestacyą przeciwko rezolucyi Stanow *Holandyi* względem ułożenia Instrukcyi dla Xiążęcia *Stadhudera*, General-Kapitana, y General Admirala. Mimo tego iednak, nominowano Hrabiego *de Wassenaar Staremborg*, za Deputowanego z Szlacheckiego stanu, przy Kommissyi na ten koniec wyznaczoney; ale ten Pan, nominacyi swojej nieprzyjął. Stany chcą ieszcze drugą wyznaczyć Kommissyą, która ma udeterminować wpływanie y moc, iaką Narod y osoby wchodzące do Rządu, wzajemnie w kraiu mieć mają.

Z *Bruxelli* d. 16. Lutego. Doia 20. tego miesiąca, Hrabia *de Belgioioso* z *Wiednia* tu nazad jest oczekiwany. Minister ten, iak slychać, do *Paruza* pojeździe, y tam 2. albo 3. dni zabawi się.

Pan *Blanchard* w *Valenciennes* iuż 23. podróż na powietrzu chce odprawić, a to z pięcią razem Balonami w Piramidę ułożonemi. Przy największym, duży *Parachute* ma być przyprawiony. Z których 4. osoby z obłokow na ziemię bezpiecznie spuścić się mogą.

Z *Rzymu* d. 1. Lutego. Papież *Pralata Carandini* na Konfystorzu 29. zeszłego miesiąca odprawionym, kreował Kardynałem; który, iako Prefekt *del buon Governo*, ma inspekcją nad Ekonomią całego kraiu. Krol *Jmć Neapolitański*, Generala-Leytnanta *Rocca* nominował Generałem *en Chef* nad woyskiem lądowym w *Sycylii*.

Z *Wiednia* d. 17. Lutego. Naszym politycznym obserwatorom zdaie się, że upatrzyli iakieś odmiany na swym horyzoncie. Twierdzą oni, że pewne potencye, które bliskie dosyć zdawały się siebie, teraz coraz się barziesy oddalają; y że te wzajemne postęпки w *Niemczech* ozuc się daią.

W poniedziałek przeszły, wielkie były w *Prater* gonitwy końskie, od będących tu *Anglikow* odprawowane. Naywyższa ubiegania się nadgroda, wynosiła na 1000. *Dukatow*, którą *Anglik* na klaczy *Siedmigr.*

działey otrzymał. Nowość widowiska tego w *Wiedniu*, ściągnęła nadzwyczajne spektatorów mnostwo z każdego stanu. Młody Xiążę *de Ligne*, niefortunnie z konia spadłszy, tak się barzo skaleczył, że o jego wąpią ozdrowieniu.

Tych dni, nieiaki *Adjunktus* do Archiwum y Registratury złączonych Subfelliow nadwornych należący, w łeb sobie strzelił, gdy za pół godziny miał już być wzięty w areszt. Mowią, że w Denuncyacye pewnego *Ex Zakonnika* wplątany został. W bilecie zostawionym wyznaie, że ponieważ jego przewinienie odkryło się, niepoczytuie siebie godnym, aby między ludźmi zostawał dłużej. Ciało jego według nowego rozrządzenia Sądu, na karach od hicla było wywiezione.

Niektorzy kupcy *Holenderscy* u Dworu, prosili o pozwolenie założenia *Rafineryi* do cukru, y łączno otrzymali.

Cesarz Jmć d. 28. tego miesiąca, przez *Ołomuniec*, *Lwow* &c: wyjeżdża do *Chersonu*. Monarcha bierze z sobą do *Chersonu* 12. z Szlachetney Gwardyi, ktorzy za kuryerow służyć mają. Biletem także obwieści Cesarz Jmć Hrabiego *de Brown*, aby na pogotowiu był iechania z nim do *Chersonu*.

Gdy Monarcha nową oglądał ulicę, przez *J.J. XX. Augustynianow* ogrod zrobioną, ci Xięża wyłzli wszyscy, y z odkrytą głową czynili attencyą Cesarzowi; to widząc łaskawy Monarcha rzekł: *Idźcie do Kłasztora moi Oycowie, zimno jest, możecie się kataru nabawić.* Wszakże tym Zakonnikom, dolegał barziesy uszczuplony ich ogrod, aniżeli zimno.

W tych dniach otrzymał Cesarz Jmć extraordinaryinego kuryerora od swego Posła z *Paryża*, o ktorego listach przywiezionych, nie niewydało się ielzcze.

---

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 10. MARCA R. 1787.

W *Warszawie* w Loteryi Kraiowej d. 7. Marca były wyciągnięte *Numera*: 79. 71. 7. 46. 9. z ktorych składało się 10. *Ambow* iakoto: (7 9) (7 46) [7 71] [7 79] (9 46) [9 71] (9 79) (46 71) (46 [79]) (71 79) Także 10. *Ternow* (7 9 46) (7 9 71) (7 9 79) (7 46 71) (7 46 79) (7 71 79) [9 46 71] (9 46 79) [9 71 79] [46 71 79] Przyszle ciągnięcie będzie dnia 21. Marca.

Aukcyja ua *Ratuszu M. S. W.* w Sali na drugim piętrze o godz. 8. po południu przez *A. Upr.* JKMc'i za gotowe pieniądze odprawiać się będzie to iest: na zegarki złote y srebrne, firnie męskie y damskie, salopy z lisami tudzież, futra męskie, batawie y kroszy w kwiaty, pekiny w pasy y kwiaty, kitayki w pasy różne, tafty w kolorach, piki iedwabne, karellę, atlafy, pułmientka palie w kolorach aminie, barakany puliedwabne, materyjki puliedwabne, kamizelki pikowe, dymowe y drukowane ze spodniami, pułatalsiki Francuskie, obicie Francuskie papierowe, komody oiszcwe pacyowane, kanapy, instrumenta muzyczne. łozka żelazne parawany, wstążki łańczuki złote do zegarkow y inne domowe sprzęty. Dnia 12 13 y 14. Marca.

Licytacja Dworku *Koſtkiewiczow* zwanego, przy *Ulicy Pańskiej* pod Nr<sup>m</sup> 1195. ſytuowa- nego, z mocy Dekretu Sądu Woytowskiego y Ławniczego Miałeczka *Bielina* y nastąpieney prorożacy, w mieſcu Sądowym d. 17. Marca o godz: 3. po południu odprawiać będzie, życzą- cy nabyć, powinien będzie teyż Licytacyi na wyżej oznaczonym terminie atentować.

Licytacja Dworku *Knyspłow* przy *Ulicy Wiskła* zwaney pod Nr<sup>m</sup> 1441. ſytuowanego, z mocy Dekretu Iurydykcyi Kapitulney guntow Szpitalu S. Ducha w mieſcu Sądowym d. 23. Marca Roku 1787. o godz: 3. po południu odprawiać ſię będzie, życzący nabyć, powinien być teyż licytacyi na wyżej oznaczonym terminie atentować.

Kredytorowie *Ottowſcy*, prawa y pretenſye do Pałacyku *Ottow* w miasteczku *Bielinie* przy *Ulicy Jaſney* pod Nr<sup>m</sup> 1363. ſytuowanego mający, po trzeci raz zapozwani ſą z inſtancyi Inſty- gatora do Sądu Woytowskiego y Ławniczego Miałeczka *Bielina*, z tym iżby ciż kredytorowie ſprawy w pomienionym Sądzie, a to pod oſładzeniem ich od pretenſyi mianych, atentowali, y do- kumenta ſwoie w Kancellaryi rzeczonego Miałeczka *Bielina* znajdujące ſię w tym czasie odbie- rali, donoſi ſię. Przytym teżeliby ſie kto życzył nabyć Pałacyku *Ottowſkiego* może ſwą offeren- cyą w Kancellaryi wspomnionego Miałeczka *Bielina* zapisać.

Zowiący ſię *Czarniecki*, rodem *Węgrzyn*, umiejący Anatomią końską, ſłużył u pewnego Pana w Litwie za Koniuſzowego, lecz że ſię okazał, iż miał przy ſobie żonę nie ſwoię tylko cu- dzą uwięzioną, dla tego y żony przez męża odebrane y ſłużby poſtraſzał, bez ktorey czas nie mógł zoſtąpić, gdy przyſzedł do nędzy y oſtatniego niedoſtatkku, tknęty litoſcią pewny oby- wateł, zniąſy go w Koniuſzowskiej ſłużbie, pozwolił mu przebywać w Polwarku ſwoim, po- trzebne oſiarując wygody, nim ſobie ſłużby doſtanie. Ten zdrayca, zapomniawszy na obowią- zek wdzięczności dobroczyńcy ſwoiemu należney, a profitując z uſciemiejętnoſci piſma Dyſpo- zytora tego Polwarku w którym przebywał, ſkomponował liſt od Pana do Dyſpozytora, ażeby przez niego do Polwarku drugiego przeſłał trzy kłaczce roſłe, pieniądze z impertanſyi zebrane, y wiele innych rzeczy: to wſzytko zabrawſzy, y chłopca od lat kilkunatu imieniem *Stefanka*, nie wi- dzieć dokąd wyiechiał. Ten oſzuſt, ieſt wzroſtu miernego, czarniawy, wioſow ciemnych, for- dut na nim cynamonowy z czerwoną podſzewką, ſpodnie manieſtrowe czarne *Węgieſkie*, fu- dro z branow *Węgieſkich* niebiesko farbowanych na wywrot noſił. Z kłacz zabranych, ie- dna ieſt ſwiatłowiczata, druga ciemno wiczata niby ſiwa, trzecia griada. Wilczate, kończą na wioſnę po lat 5. gniada 6. Ktoby go poſciagnał y dał znać do JP. *Sobolewſkiego* Sekretarza P. czy *Grodzieńſkiej*, będzie miał w nadgrodzie kłacz do wyboru, y powrot wſzytkich na utrzyma- nie lożonych expenſow.

Trzecia część Kamienicy, oſobną komunikacya mająca na *Francyſzkawſkiej* Ulicy pod Nr<sup>m</sup> 1792. ſytuowanej (w ktorey znajduje ſię 12b 17. porządnie i ozd. bnie meblowanych z zwier- ciadłami, luſtrami, kanapami, krzeſłami, ſoffami &c. ſą w teyż kamienicy ſtayıte na 24. konie, wozownie na kilka karet; grunt dziedzienny, podworze obſzerne &c.) za mierną cenę ieſt do ſprzedania, lub na zamian dobr wieyſkich dziedziennych, albo na pewne papiery. Ktoby ſo- bie więc życzył, ma ſię udać do Dworku JP. *Gofdomſkiego* na *Nalewkach* ſytuowanego pod Nr<sup>m</sup> 2255. odbierze tam zupełną inſtymacyą.

Część I. y II. Roku drugiego Dziennika Handlowego wyſzła już z druku, po ktore raczą z kwitami JJ. PP. Prenumeratorowie przyſyłać do Expedycyi Dziennika na Krakow: Przedmie- ſcie Nr<sup>o</sup> 454. na 3. piętro. Dzieło to zawiera w ſobie: targi krakow y zagraniczne, ſ bryki, transport ſplawny y lądowy, tarmarki y Kontraktv, opisańte Miaſt Krakowych, Donieſtenia o Dobrach do przedaży, zaſtawy, lub aredy, y o ſummach na zaſtawy, różne projekta y piſma Handlowe. Dzieło takowe, koſztunie tylko w Warszawie na rok Zil: 18. za Warszawą po ca- łym kraiu przez Poczty Zil: 24. oſobno Tomik teraznieyſzy Zil: 3. Prenumeratorowie I. y II. Roku, będą mieli na lepszym papierze, iako też y prenumerujący na ten rok II. a biorący raz- zem y pierwſzy.

Kareta nowa kształtna na oſob 2. ieſt do ſprzedania; ktoby ſą ſobie życzył nabyć; niech ſię referuje do JP. *Wężyka* na *Ulicy Rymarſkiej* na przeciwko Pałacu przeſzłego JP. Kraycze- go Kor: Nr<sup>o</sup> 742.

W Pałacu tuteyſzym Xięcia Jmci Biskupa *Krakowſkiego*, u JP. Burgrabiego. znajdunieſię teorban do przedania; ktoby ſobie życzył kupić, niech ſię w to miayſce uda.

Kareta Angiełska, na 2. oſoby na reſorach, ſłużąca tak do parady iako y do drogi, znajdu- nieſię do przedania. Stoł ona na *Krakowſkim Przedmieſciu* w Pałacu Xięcia Jmci Januſza *Sangu- ſzka*, na przeciwko pałacu JP. *Tyſzkiewicza* Hetmana Pol: Lit: u Stanitława Szwaycara pałacu po- mienionego Xięcia Jmci,